
CADERNO 4  7TERÇA-FEIRA, 12 DE JULHO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255368

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO REFERENTE A
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2011-CPL/PMB/SEURB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que foi 
dado Improvimento ao Recurso interposto pela empresa STYLUS 
CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA, contra a sua 
Inabilitação na Tomada de Preços nº 014/2011-CPL/PMB/
SEURB, cujo objeto versa sobre a “Contratação de Empresa 
Especializada para Reforma no Prédio do Casarão ‘Higson’ 
para Atender as Necessidades da SEFIN” – SEURB, portanto 
convocamos as empresas participantes do referido certame para 
a reabertura no dia 13/07/2011 às 15h.

Belém/PA, 12 de julho de 2011.
Thais Samara Figueiredo Barbosa

Presidente da CPL – PMB, em exercício

MÚLTIPLA ENGENHARIA LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255453

Múltipla Engenharia Ltda. CNPJ 07.783.091/0001-28, torna 
público que foi concedido pela Sec. Mun. de Meio Ambiente 
– SEMMA em 04/07/2011 Licença Prévia nº 024/2011 Proc. 
1073/2011 para construção do empreendimento Residencial 
Mult-Icoaraci, localizado na Est. do Outeiro, Dist. De Icoaraci, 
Belém/PA.

VIEGAS & MIRANDA LTDA – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255206

VIEGAS & MIRANDA LTDA – ME, torna Público que requereu 
junto a SEMA - Secretaria de Estado de Meio Ambiente, LICENÇA 
DE OPERAÇÃO sob nº 11/16061, para atividade de COMERCIO 
VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, 
localizada a Av. 22 de Dezembro, s/n, Vila de Stª Maria do 
Uruará, Prainha/Pa.

TABELIONATO DE PROTESTO II OFICIO MOURA PALHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255312

Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados: st-tropiquet com e export ltda-r$38.348,69-
cc-0031800-89.2006-expresso  izabelense  ltda.-raimundo 
carvalho cancio-r$13675,23-cc-0031800-89.2006-jose 
rodrigues de assuncao-raimundo carvalho cancio-r$13675,23-
cc-0031800-89.2006-manoel joaquim de matos dias-raimundo 
carvalho cancio-r$13675,23-dm-000046710-madalena florisbela 
da silva-ocrim sa produtos alimenticios-r$35,00-dm-000045727-
sandra suellen wanderley da costa-ocrim sa produtos 
alimenticios-r$760,00-dm-000043863-tatiane maria ramos 
natividade-ocrim sa produtos alimenticios-r$260,00-dm-005-
katrynny de jesus favacho souza-banco rural sa/eletroluz 
material eletrico lt-r$1805,00-st-0166700-04.2009-carlos 
estevam de souza-izaias alves teixeira da silva-r$1494,21-st-
0166700-04.2009-c e de souza mercantil-izaias alves teixeira da 
silva-r$1494,21-dm-0000031403-jose eli ferreira-guerreiro de 
tecidos ltda-r$537,86-dm-200982422-jednaldo alessandro 
castro da silva 8-ciclo cairu ltda-r$149,29-dm-218033-ronaldo 
oliveira da silva-socep sociedade crista evangelica de publicac-
r$978,37-10-40/1-ordilene de souza vasconcelos-giro fomento 
mercantil ltda-r$104547,03-10-40/1-francisca pinheiro de 
souza-giro fomento mercantil ltda-r$104547,03-dm-0004177-k l 
engenharia ltda-vertical locacao de maquinas e equipamentos 
l-r$220,00-dm-0003810-k l engenharia ltda-vertical locacao de 
maquinas e equipamentos l-r$450,00-dm-613003-diogo junior 
pimentel brasil-profissom -industria e comercio de produtos 
e-r$1460,00-dm-0674-performance const. com. e rep.-l p n 
loreiro - me-r$13016,80-dm-0029545-distribuidora brasil ltda-
sol informatica ltda-r$385,70-dm-0040531-benjamin franklin 
dos santos e silva-sol informatica ltda-r$213,60-cp-
30791600003645-marcia cristina leal do nascimento-caixa 
economica federal-r$7996,85-cp-307916000005770-andre 
barroso da costa-caixa economica federal-r$11119,33-cp-
307916000007128-rosangela maria lobato de almeida-caixa 
economica federal-r$18310,40-st-0018800-61.2002-marco 1 
confeccoes ltda-mauro dos santos lavor-r$5805,25-st-0018800-
61.2002-marcos nazareno jorge alves-mauro dos santos lavor-
r$5805,25-st-0018800-61.2002-herlander silvio andrade-mauro 
dos santos lavor-r$5805,25-dm-218423 /5-malharia santos 
ltda-excim importacao e exportacao ltda-r$3687,00-dm-217787 
/5-malharia santos ltda-excim importacao e exportacao ltda-
r$1105,00-dm-2923988984-gloria e cia ltda-portal administracao 

cobranca e particip-r$660,11-dm-cf12799003-esmarildo de 
freitas magalhaes-dom bosco comercio e servicos ltda - me-
r$412,00-dm-nf 00000081-j c tonner ltda me-miguel dos santos 
suprimentos para informatic/toner point su-r$883,23-dm-
016.409002-nacional const.   serv. tec. ltda.-ep-belluz comercio 
de materiais eletricos e de c-r$1813,27-dm-0044364-joao bosco 
da costa araujo-sol informatica ltda-r$337,60-dm-0041544-
distribuidora brasil ltda-sol informatica ltda-r$1209,50-dm-
aagptx   r-m. s. paracampos-norte refrigeracao ltda-r$1475,46-
np-4223868651-augusto roberto assuncao cavallero-banco 
bradesco financiamentos s.a-r$40211,64-dm-111.-savana edno 
jose claudio de souza-amsterda factoring ltda/chelnare 
confeccoes   cgc 2238834200-r$615,00-dm-nf-016.545-it 
instalacoes tecnicas ltda.-me-belluz comercio de materiais 
eletricos e de c-r$681,80-dm-0000005/004-michelson domingos 
santos tavares-m  c  a  comercio de suprimentos de info-
r$188,75-dm-b05a403/007-aleixo soares de matos-md 
construtora ltda-r$389,85-dm-b03a203/010-jesus nazareno 
moraes de melo-md construtora ltda-r$201,66-dm-7403-jose 
pampolha-rubens marcio morais conf me-r$238,34-dm-
03062011-marcos kleber bacelar da costa-omega distribuicao r f 
ltda me-r$353,77-dm-0000092265-j m mendes vasconcelos-
para ind reun raymundo fonte s-r$2095,35-dm-5953/b-silvana r 
de miranda-maxi-cabo ind e com de pecas-r$6347,00-dm-
0037919-tribuna  assessoria em eventos ltda-sol informatica 
ltda-r$139,90-dm-0389390523-carlos lopes-pellegrino 
distribuidora de autopecas ltda/pellegrino distri-r$235,02-dm-
0010870148-eva marilia correa-meat componentes eletronicos 
importacao e exp/eva marilia co-r$256,70-ch-aa-000095-
fernanda lopes de souza-banco bradesco 
s/a-r$4950,00-ch-aa-000095-w b menezes comercial ltda me-
banco bradesco s/a-r$4950,00-ch-aa-000010-iana clara lopes 
machado-banco bradesco s/a-r$6200,00-ch-aa-000010-w b 
menezes comercial ltda me-banco bradesco 
s/a-r$6200,00-ch-000048-vandeza freitas moreira-banco 
bradesco s/a-r$4290,00-ch-000048-w b menezes comercial ltda 
me-banco bradesco s/a-r$4290,00-st-0000282-21.2010-a 
camila do s gomes-francisca melo de castro-r$520,64-st-
0000282-21.2010-amancia camila dos santos gama-francisca 
melo de castro-r$520,64-st-0126300-16.2007-sao jose 
navegacao e logistica ltda-moaci oliveira da silva-r$25559,87-st-
0087500-71.2007-d p s servicos hoteleiros ltda-valdir monteiro 
correa-r$48773,98-cc-46513297-helenilson nazareno cantuaria 
quintas-banco gmac s.a.-r$6402,69-np-120022191104096-paulo 
marcio martins amaral-caixa economica federal-r$38849,90--
110080598256-antonio julio de oliveira monteiro-caixa 
economica federal-r$36250,28--110080624435-nazareno de 
araujo costa-caixa economica federal-r$20037,08-dm-195-
mendes   martins comercio ind. import-inovacao assessoria 
comercio e servicos de in-r$100,00-dm-nf-016.562-it instalacoes 
tecnicas ltda.-me-belluz comercio de materiais eletricos e de 
c-r$246,33-dm-203635a-abrantes & elias ltda-me-santa clara 
manufatura e cosmeticos ltda-r$603,58-dm-1408a-penna e cia 
ltda-jobinvest fomento mercantil ltda/omega import imp exp 
ltda-r$658,80-dm-012584-zoogalu lanchonete ltda-sea river 
comercio de pescados ltda-r$801,00-dm-1r/03-maria goncalves 
do nascimento-comercio de bijuterias somar ltda-r$1050,00-
dm-00000000608-castro e carluccio-luciano alves bernardes 
me-r$776,00-dm-002/002-carolina martins s. do nascime-
rosana do s o do carmo-r$294,00-dm-339-p e p comercio de 
maq e materi-liohanna s p d c s i digital-r$373,00-dm-
0000000590-nazareno alencar da silva me-puras do brasil s. 
anonima-r$390,00-dm-6114-1/2-consorcio integracao-lopes & 
andrade ltda-r$1355,00-dm-832-mgf engenharia e incorporacao-
cm ceramica marituba ind e com ltda/cm ceramica marituba ind-
r$3120,00-dm-209-joao miguel de souza ribeiro-banco rural sa/
eletroluz material eletrico lt-r$1800,00-dm-047-luiz carlos dos 
santos silva-banco rural sa/eletroluz material eletrico lt-
r$1580,00-dm-9385-jardel nazareno silva da cunha-comercial m 
k yokoyama ltda-r$398,00-dm-145272-artemil construcoes e 
comercio ltda-centro eletrico ltda-r$5471,10-dm-0000026512-
posto jovita ltda-pdv brasil combust. e lubrificantes ltda-
r$12445,00-dm-499-1-3-j o m maia me-bela vista factoring e 
ass ltda/vidalivros distribuidora de-r$629,32-dm-202b/4117--
araujo barbosa comercio ltda-coop econ cred mutuo fab calc 
nova serrana lt/minum i.c.c.lt-r$658,00-dm-15490160000-unica 
taxi aereo ltda-tema tecnologia manutencao de aeronaves ltda-
r$30810,00-dm-000001102a-edmilson dos santos lima-
representacoes de produtos de beleza ltd-r$184,38-dm-
3014021d-radikal comercio de som ltda-ciclotron industria 
eletronica ltda-r$2116,00-dm-01443-1/3-damasceno e pimentel 
supl nut-kelly brienze oliveira-r$1481,87-dm-0002484701-sollar 
materiais de construcao-votorantim cimentos nne sa-r$1832,00-
dm-0038095-aspect construa es e empreendimentos-sol 
informatica ltda-r$299,90-dm-3794-ayres cargas-marques 
monteiro e sousa ltda-r$2978,40-dm-25/05 a 31/-larissa 
fernanda gomes pereira araujo-zaiom brasil franquias ltda-
r$117,94-dm-0000012378-e n viana da silva-controle industria 
e comercio de materiais el-r$281,25-dm-5526/002-joao mendes 
miranda-tronic industria de materiais esportivos ltda-r$389,80-
dm-200a  /411-pedro de araujo barbosa-coop econ cred mutuo 

fab calc nova serrana lt/i.c.saturno lt-r$495,00-dm-191c/411-
araujo barbosa comercio ltda-coop econ cred mutuo fab calc 
nova serrana lt/minum i.c.c.lt-r$531,00-dm-164b/41-renato de 
araujo barbosa-coop econ cred mutuo fab calc nova serrana lt/
i.c.saturno lt-r$648,00-dm-3000057202-v l santana comercio 
representacoes m-paramount faucets metais sanitarios ltda-
r$696,60-dm-0127723-ai-universo co.v.de eq.e sup.de inf.ltda-
rio branco comercio e industria de papeis ltd-r$710,74-dm-
0001549-03-radikal comercio de som ltda-waldman comercio 
importacao e exportacao ltda-r$914,88-dm-27/012-clodoaldo 
ramos pontes-ambienta spe construcao ltda-r$203,44-dm-
00000000113-j r xerfan negrao e cia ltda-universo comercio 
varejista de equipamen-r$90,00-dm-0100713104-benedita 
cirlene pereira dos santos-phael- confeccoes de auriflama ltda-
r$159,43-dm-252-c-v.l santana comercio-m a baccaro 
termoplasticos epp-r$1283,33-dm-282953/1-c a f aires me-
unicasa industria de moveis sa-r$41,49-dm-512-katrynny de 
jesus favacho souza-banco rural sa/eletroluz material eletrico lt-
r$2000,00-dm-05468/11-tamara soares sa-banco rural sa/
transp exp amazonico ltda-r$98,00-dm-0000389-05-radikal 
comercio de som ltda-equipo.com comercio, importacao e 
export-r$2742,19-dm-0067290 01-m. de n. p. de araujo-atlanta 
fundo de investimento em direito/pvc brazil ind tubo-r$7706,82-
dm-0000009267-rocha e silva com de mat de escritorios-
portugal com de prod descartaveis ltda-r$334,27-dm-
0000026629-posto jovita ltda-pdv brasil combust. e lubrificantes 
ltda-r$4849,00-dm-cl819-marlene nascimento da conceicao-
felixcolor comercio e servicos ltda me-r$420,00-dm-
0000810436-consorcio trans-para-folhamatic tecnologia em 
sistemas ltda-r$146,66-st-0000163-60.2010-couroplast 
coemrcio de couros e plasticos ltda-raimundo junior barros 
galdino-r$10241,09-st-0000163-60.2010-alfredo xenofonte 
cardoso-raimundo junior barros galdino-r$10241,09-st-
0000163-60.2010-maria josyane xenofonte cardoso-raimundo 
junior barros galdino-r$10241,09--49044233-maria helena 
nogueira firmo-dibens leasing s/a-arrendamento mercantil-
r$8398,11-dm-0003522-green belem comercio de veiculos ltda-
vertical locacao de maquinas e equipamentos l-r$70,00-
dm-000050 a1/j-lg dos santos farias-bomache industria e 
comercio de confeccoes e/a cesar v marti-r$125,44-dm-003523-
green belem comercio de veiculos ltda-vertical locacao de 
maquinas e equipamentos l-r$330,00-dm-448194-001-i l 
santiago - epp-white martins gases industriais do norte s/a-
r$363,00-dm-1592-m e canuto de souza me-atlanta rent a car 
ltda-r$662,57-dm-016.570001-nacional const.   serv. tec. ltda.-
ep-belluz comercio de materiais eletricos e de c-r$865,30-dm-
3016116a-radikal comercio de som ltda-ciclotron industria 
eletronica ltda-r$2978,89-dm-00000000115-isabel lea 
guimaraes heimann-espaseg comercio e servicos de equipamen-
r$52,36-dm-00000000051-isabel lea guimaraes heimann-
espaseg comercio e servicos de equipamen-r$88,50-dm-
00000614-jose ismael viana de aragao-transcabral ltda-
r$250,00-dm-3510-silvana r de miranda-maxi-cabo ind e com 
de pecas-r$397,14-dm-6293/a-silvana r de miranda-maxi-cabo 
ind e com de pecas-r$1008,85-dm-3509-silvana r de miranda-
maxi-cabo ind e com de pecas-r$2626,53-dm-0010171/04-kr 
com.moveis e objetos de dec.ltda me-marelli moveis para 
escritorio ltda-r$1336,42-dm-0000017111-ribeiro e ferreira 
com. serv. inf. ltda-siri comercio e servicos ltda-r$910,11-dm-
rad 007294-yasmin luna de figueiredo-formare cerimonial e 
eventos ltda epp-r$85,00-dm-rad 007210-daphinne susan 
meireles ferreira-formare cerimonial e eventos ltda epp-r$85,00-
dm-12530338-vittor & paula producoes e grafica ltda-delta 
publicidade s/a - cobranca-r$870,40-dm-12530004-green belem 
comercio de veiculos ltda-delta publicidade s/a - cobranca-
r$1122,00-ds-1118-imperial agencia de viagens e turismo-bessa 
romano ag de viagens e turismo-r$5431,46-dm-3014020d-
radikal comercio de som ltda-ciclotron industria eletronica ltda-
r$2003,00-dm-0000026721-posto jovita ltda-pdv brasil 
combust. e lubrificantes ltda-r$12022,50-dm-60238202-e 
conceicao do nascimento me-m marreiro da silva-r$1000,00-
dm-2923988674-gloria e cia ltda-portal administracao cobranca 
e particip-r$215,90-dm-0042214-rosenildo dos santos caetano-
sol informatica ltda-r$150,30-dm-0370381323-carlos lopes-
pellegrino distribuidora de autopecas ltda/pellegrino distri-
r$244,93-dm-847-mgf engenharia e incorporacao-cm ceramica 
marituba ind e com ltda-r$4800,00-cc-3004430265-h f da silva 
confeccoes me-banco bradesco s/a-r$ 57164,34-cc-3004430265-
helena ferreira da silva-banco bradesco 
s/a-r$57164,34-st-0072900-66.2007-antonia eliane rosario 
caldas-maria valda ferreira de amorim-r$22131,40-dm-a135-
associacao dos funcionarios da funcap-arte de cores comercio e 
servico de informati/arte de cores-r$ 70,00-dm-a131-associacao 
dos funcionarios da funcap-arte de cores comercio e servico de 
informati/arte de cores-r$140,00-dm-32007/02-silvia maria dos 
santos pereira-comercio de calcados kwanza ltda-r$300,00-dm-
5662011-gustavo lassance  alencar-tocantins  editora ltda-r$  
350,00- dm-200895344-joelma rodrigues pantoja 
93449526200-ciclo cairu ltda-r$374,57-dm-vl-1583 b-amazon 
vidros especiais ltda-rodrigo p. da silva - rolandia/v.l. ledesma 
12100014000166-r$2279,70-dm-0430306/012-maria do 


